
 

 

                                  

 

保護者のみなさま、お子様のご入学並びに進級おめでとうございます。 

１４名の新入生と１名の転入生を迎え、全校生徒３０名で、令和４年度がス

タートしました。教職員は、ALTも含めると新たに９名が大畠中学校でお

世話になることになりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、世界は今、激動の時代を迎えています。ウクライナ情勢や新

型コロナウイルス感染症の拡大など、予想もしない出来事がおこり、

子どもたちにはこれからの時代をたくましく生き抜く力を育成する

ことが求められています。昨年度よりタブレットを活用した ICT 教

育も本格的に始まり、新たな知識・技能の習得も必要になっています。 

しかし、そんな時代にあっても、人が人として生きていくためには、自分自身を見つめ一

歩一歩成長していくとともに、周りの人としっかりコミュニケーションを取りながら、お

互いに伸びていくということも大切です。大畠中学校では、「５つの品格」という「立腰」

「礼儀」「黙働」「勤勉」「利他」を大切にした教育活動が行われてきました。こんな時代だ

からこそ、本校の伝統と地域の教育力を生かして、子どもたちの健やかな成長を図ってい

きたいと考えています。 

保護者のみなさまにおかれましては、お子様同様、ご入学・進級に際し、希望と期待をおもちの

ことと思います。私たち教職員一同は、「広い世界に目を向け、自己の殻を破る生徒の育成」を学校

教育目標にして、本気と感動の教育を通して、お子様の成長のために努力してまいる所存です。子

どもたちの豊かな学びや健全な成長には、学校だけでなく、家庭や地域の力は不可欠です。保護者・

地域のみなさまとの連携を図りながら、心を一つにして、取り組んで行きたいと思っています。 

保護者のみなさまのご理解と温かいご支援、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

                            校 長  坂 田 邦 夫 

 

 

 
 

◇◇◇ 「大人の英会話教室」の開催日（１学期）について ◇◇◇◇◇ 
 昨年度は、新型コロナウイルス等の関係で１月２月が中止に

なり、その後の連絡等が十分でなく、大変ご迷惑をおかけしま

した。今年度は、ALTの先生も替わり、第２，第４水曜日を中

心に、コロナ対策を講じつつ、実施する予定です。時間は、校

時表が変わったこともあり、１３：２５～１４：１５です。ALT

は、Admire Zaranyika（アドマイヤー・ザラニカ）先生です。

１学期の開催は、４月１３日（水）、２７日（水）５月１１日

（水）、２５日（水）、６月８日（水）、２２日（水）、７月６ 

 4月1日図書室より      日（水～この日のみ第一水曜日）です。ぜひ、ご参加ください

撮影した絶景です       ますよう、ご案内申し上げます。 

 

柳井市立大畠中学校 学校通信 No.１ 

令和４年４月前期 

https://www.city-yanai.jp/site/obatake-chu/ 

 



  
 
 

◇ 東田佐知子 先生 

柳井中学校から転任してまいりました「東田佐知子（ひがしださちこ）」と申します。すばらしい

自然に囲まれた大畠中学校でさっそく心身ともに癒やされています。赴任の日は、青空、桜、海に

橋、という最高の景色に迎えてもらい、一生心の中に残るであろう日となりました。これからみな

さんと一緒の毎日を、大切に過ごしていきたいと思います。また、特別支援教育コーディネーター

をさせていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

◇ 中村美奈斗 先生 

このたび、周南市立桜木小学校から新規採用で大畠中学校に参りました「中村美奈斗（なかむら

みなと）」と申します。柳井地域とは以前もご縁がありましたので、また戻ってくることができてと

てもうれしく思います。 

 長く小学校教員をしていたので、勘を取り戻すのに時間がかかるかもしれませんが、みなさんと

一緒に過ごし、ともに成長していければと考えています。どうぞよろしくお願いします。 

 
 
 ◇ 長安黛知 事務主事 

上関小学校から参りました「長安黛知（ながやすたいち）」です。学校事務職員としてお世話にな

ります。初めての異動に初めての中学校なので、慣れない事ばかりで戸惑っているところです。同

時に新たな環境で、どんなことが待ち受けているのか楽しみでもあります。大畠中学校にお越しの

際は、事務室からさわやかにお出迎えいたしますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 
☆お世話になります。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇今年度の教職員◇    

校  長    坂 田 邦 夫                

教  頭    沖 原  泰   技術・家庭  女子バスケットボール部          

１年１組担任  武 清 彩 和    保健体育   女子バスケットボール部  

副担任  齋 藤 梨 恵  国語・家庭            

１年２組担任  東 田 佐知子   英 語   総合文化部 

副担任  大久保 美保子   英 語   総合文化部 

２ 年 担 任  中 村 美奈斗    社 会   男女ソフトテニス部   

副担任  松 原 哲 也   数 学    男女ソフトテニス部    

３ 年 担 任  金 山 治 夫   理 科   総合文化部   

副担任  貞 政 光 子   英 語   総合文化部 

養 護 教 諭  櫻 田 菜乃香            

主  事    長 安 黛 知  

非常勤講師  坂 本 昌 子  音 楽 

非常勤講師  山 本 真理子  美 術 

初任研担当  山 本 浩 二  社 会 

学力向上推進  野 依 真由美  数 学（柳井中教頭） 

A  L  T  アドマイヤー・ザラニカ 

図書館司書  加 藤 薫 子 

スクールカウンセラー  名 村 高 美 

よろしく 

お願いいたします 


